
 

 
Il Dirigente 

 VISTO il Decreto Rettrice 16 luglio 2025 n. 862 (prot. 154342), con il quale sono stati 

istituiti per l’a.a. 2025/26 i Master Universitari ed in particolare l’allegato B, contenente 

l’Avviso di selezione per l’ammissione ai master istituiti presso l’università degli studi di 

Firenze anno accademico 2025/2026;  

RICHIAMATO l’art. 1 dell’Avviso, che dispone che per ogni master all’indirizzo 

https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/dopo-la-laurea/master, in corrispondenza del titolo 

del corso sarà reso noto il Cronoprogramma, pubblicato con decreto dirigenziale; 

VISTE le comunicazioni pervenute da Dipartimento DMSC, Dipartimento DSG, Dipartimento 

DISEI, Dipartimento DSPS, Dipartimento DSS, Dipartimento FORLILPSI, Dipartimento DAGRI, 

Dipartimento DIDA, Dipartimento DIEF, Dipartimento DINFO, in merito alle tempistiche di 

erogazione dei master citati nel presente dispositivo;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 2291 prot. 335023 del 14 novembre 2025 con il quale la 

Dirigente dell’Area Servizi alla Didattica ha delegato la Dott.ssa Lara Sorrentino, n. di matr. 

245780, Area delle Elevate professionalità assegnata al Settore Master, Post-laurea e 

Formazione Professionalizzante, alla firma dei decreti dirigenziali di pubblicazione delle 

scadenze dei corsi Master, di Perfezionamento post laurea, Aggiornamento professionale e 

formazione continua, alla firma degli atti ordinari relativi alla gestione della carriera degli 

studenti dei corsi su indicati e all’erogazione dei servizi loro offerti, e degli atti relativi 

all’organizzazione delle sessioni per le prove di abilitazione all’esercizio delle Professioni 

(Esami di Stato) nonché alla gestione della carriera degli iscritti alle Scuole di 

Specializzazione di area non sanitaria 

RITENUTO di accogliere la richiesta, 

 

DISPONE 

Art. 1 

Di pubblicare alla pagina https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/dopo-la-laurea/master i 
cronoprogrammi aggiornati relativi ai seguenti master: 

• “Malattie rare” – Master di II livello, Dipartimento DMSC 
• “L’innovazione al servizio del miglioramento continuo della Pubblica 

Amministrazione” – Master di I livello, Dipartimento DISEI 
• “Mediatore esperto in programmi di giustizia riparativa” – Master di I livello, 

Dipartimento DSG 
• “Agricoltura di precisione” – Master di I livello, Dipartimento DAGRI 
• “Sostenibilità, ESG e la figura manageriale” – Master di I livello, Dipartimento DAGRI 
• “Città di Genere. Metodi e tecniche di pianificazione e progettazione urbana e 

https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/dopo-la-laurea/master


 

 

Area Servizi alla Didattica 
Settore Master, post laurea e formazione professionalizzante 

Piazza S. Marco, 4 - 50121 - Firenze – settore.postlaurea@unifi.it  

territoriale” – Master di II livello, Dipartimento DIDA 
• “IMES in sustainable renewable energies” – Master di I livello, Dipartimento DIEF 
• “Metallurgia 5.0: innovazione, transizioni sostenibili, processi produttivi e prodotti 

in ottica circolare” – Master di II livello, Dipartimento DINFO 
• “Epidemiologia clinica e costruzione di linee guida” – Master di II livello, 

Dipartimento DSS 
• “Salute e Medicina di Genere” – Master di II livello, Dipartimento DSS 
• “Editoria cartacea e digitale print and digital publishing” – Master di I livello, 

Dipartimento FORLILPSI 
• “Psicologia pediatrica” – Master di I livello, Dipartimento FORLILPSI 
• “La scuola in ospedale. formare i professionisti dell’educazione, della scuola, della 

cura” – Master di I livello, Dipartimento FORLILPSI 
• “Comunicazione medico-scientifica e dei servizi sanitari” – Master di I livello, 

Dipartimento DMSC 
• “Ortognatodonzia dell’età evolutiva” – Master di II livello, Dipartimento DMSC 
• “Master in educare al patrimonio culturale con la storia e la memoria. costruire 

comunità tra scuola, musei e territorio” – Master di II livello, Dipartimento 
FORLILPSI 

Art. 2 

Di pubblicare alla pagina https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/dopo-la-laurea/master i 
piani di studio aggiornati relativi ai seguenti master: 

• “L’innovazione al servizio del miglioramento continuo della Pubblica 
Amministrazione” – Master di I livello, Dipartimento DISEI 

• “Sostenibilità, ESG e la figura manageriale” – Master di I livello, Dipartimento DAGRI 
• “Futuro vegetale. piante, innovazione sociale e progetto” – Master di I livello, 

Dipartimento DSPS 

 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale. 

 

p. IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Lara Sorrentino 

mailto:settore.postlaurea@unifi.it
https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/dopo-la-laurea/master

		2026-01-13T11:36:14+0000
	Ho rivisto questo documento


		2026-01-13T11:36:14+0000
	Ho rivisto questo documento




